111959
@minvws.nl]; [INIEEEENEEEDNN) EEED) @minvws.ni]

To:
From: )

Sent: Wed 3/18/2020 9:40:38 PM

Subject: RE: Verzenden (hulp)goederen naar BON
Received: Wed 3/18/2020 9:40:39 PM

Akkoord

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: 5.1.20 ) SESEDM aminvws o>

Datum: woensdag 18 mrt. 2020 4:20 PM

Aan: ) <BEEE@minvws.ul-. XN -EXE @minvws.l>

Onderwerp: FW: Verzenden (hulp)goederen naar BON

v I

Hieronder de kosten van de vervoerder voor de beschermingsmiddelen naar de Caribische eilanden.

Normaal zou ik een exact kosten uitrekenen voor akkoord, maar we weten de exacte kg niet en het is tijdssensitief, wat vrijdag
gaat de laatste vlucht naar SMX. Het gaat behalve de jassen om lichte vracht.

Zijn jullie akkoord dat ik de spullen alvast laat leveren bij deze partij in NL? Dan handelen we de exacte kosten af wanneer KGs
duidelijk zijn en we hen de afleveradressen hebben doorgegeven.

ﬁn,

Van @cavalie r.net>

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 16:08

Aan: 5.1.2¢ ) REPEE @ minvws.nl>
cc: @cavalier.net>; NNERE -SEEETN o -2 aiicr net>

Onderwerp: RE: Verzenden (hulp)goederen naar BON

T 5.1 2¢

Zoals net besproken,

Graag de zendingen aan laten leveren bij:

Graag de volgende referentienummers hanteren (en als het kan alvast op de palletjes noteren — voor aanname bij ons in de loods)

CURACAO
ARUBA
BONAIRE

SINT MAARTEN
SABA

ST EUSTATIUS

ledereen is hier op de hoogte van de levering.
Hoe laat verwacht je het bij ons binnen?
Morgen aanleveren in de ochtend is ook helemaal OK.
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Graag ontvangen wij van jou dan nog de waardeverklaringen met daar op ook de afleveradressen, contactpersonen en
telefoonnummers.

Vraag,
De rekening dient aan minvws gestuurd te worden (deze procedure kennen wij want dit hebben wij na hurricane ook gedaan
voor Sint Maarten, Saba en Stesa medicijnenleveringen)

Echter de vraag, betalen jullie ook voor de lokale leveringen al daar? Of betalen de lokale ministeries dat daar? (kan allebei * )
In ieder geval voor het export gedeelte tot aan de eilanden kan je werken met de volgende tarieven:

Luchtvracht
Aruba
Bonaire
Curacao

Sint Maarten
(onder Sint Maarten valt ook Saba en St Eustatius)

Wat er daarna per zending nog bij komt:
Handling
GDP Fee
Security Screening Euro

Lokaal per eiland natuurlijk handling + delivery.
En bij Saba en St Eustatius nog ook de doorvoer vanaf Sint Maarten.
Houdt voor de doorvoer aan:

Saba Eurc“aer pallet + eenmalig delivery fee van Euro

St Eustatius Euro per pallet + eenmalig delivery fee van Eurd

Let wel: deze zijn nog exclusief de lokale kosten op het eiland zelf, maar dat kunnen ze daar easy zelf coérdineren want het is een
hele kleine gemeenschap en komt binnen op de haven van de pont. Dit weten zij vast goed te doen.

Anders laat ik mijn Sint Maarten team het co6rdineren, dan moeten ze wel ook even delivery daar lokaal opvragen.

Mochten wij dus ook voor de lokale afleveringen en inklaringen het Ministerie VWS moeten belasten dan hoor ik dat graag, dan
laat ik de eilanden vooraf alvast de kosten aan ons doorgeven als de gewichten en adressen bekend zijn.

Hoop voor nu toereikend
Wij blijven 24/7 bereikbaar

Hartelijke groeten

Cavalier International Air & Ocean Freight B.V.

Kruisweg 365 | 1437 CG Rozenburg | Schiphol South
{ AVALIER |- IEEIENE - SENGEN.

I O GISTICS
General: 5.1.2a |@cavaHer.net

van IEECIN

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 13:57
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Onderwerp: RE: Verzenden (hulp)goederen naar BON

HiEEED

Geen probleem.
Kunnen wij ergens mee assisteren?
Ons team zit klaar in ieder geval.

Groetjes

van: [IEECN) BEED @ minvws.nl>

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 13:14
s EEE I @ covlier net>
Onderwerp: RE: Verzenden (hulp)goederen naar BON

Beste

Excuus voor de vertraging. Blijkbaar kunnen wij niet zomaar onze verdeelsleutel volgen voor de eilanden, want de pakketten
hebben vast volumes met verschillende materialen erin. Ik ben dit even met de leverancier aan het afstemmen en laat je zsm
weten als ik meer info heb.

Groeten,

Van: 5.1.2e H 5.1.2e @cavalier.net>

Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 21:41

Aan: o128 ) minvws.nl>; [EXESIAEkim.com
cc: 5.1.2e cavalier.net>m>

Onderwerp: RE: Verzenden (hulp)goederen naar BON

i [

Morgenochtend 09:30 primal

Ja, leveren reeds vele jaren bijna dagelijks aan alle ziekenhuizen en apotheken in de Caribbean.
We gaan vast wat goeds opzetten samen.

Fijne avond nogmaals en tot morgen

Cavalier International Air & Ocean Freight B.V.

Kruisweg 365 | 1437 CG Rozenburg | Schiphol South
AVALIER
[ LOGISTICS|
General@cava]ier.net

-—--Qorspronkelijk bericht-----
Van: ISR -BREXER i vs o>

Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 21:39
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Aan:
CcC: =
Onderwerp: RE: Verzenden (hulp)goederen naar BON

Beste [ERER

Hartelijk dank voor de snelle reactie. Goed 1dee om morgenochtend meteen even te bellen. Schikt rond 9:30?

cavalier.net>

Nuttig trouwens om te lezen dat jullie al ervaring hebben met leveren aan de ziekenhuizen/zorgklimieken 1n het Canbisch
deel van het Koninkrijk. Ik hoop dat Er op kort termijn ook vanuit ons een levering mogelijk is.

Vliendeli!ke ﬁroet en fijne avond,

@minvws.nl

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: w <BEEEDN @ cavalier net< JNERESSMN @ cavalicr net>>
Datum: dinsdag 17 mrt. 2020 9:32 PM

< <

Onderwerp: FW: Verzenden (hulp)goederen naar BON

Hartelijk dank voor je email. (denk wel dat er een update van de emailadressen nodig is..) En hartelijk dank voor de
mtroductie!

Besteaangenaam.

Hoop ondanks alle omstandigheden toch alles nog ok.

Wijj als Cavalier in onze hoedanigheid als expediteur met eigen vestigingen in Nederland en het Caribisch Gebied zijn via
de KLLM de vaste partuer voor de leveringen van allerlei farmaceutische producten aan de meeste apotheken en
ziekenhuizen in de Caribbean.

Wiy leveren voor ziekenhuizen en apotheken vanuit Nederland naar Aruba, Bonaire, Curacao, St Maarten, Saba, St
Eustatius en Suriname.

Met de huidige elkaar opvolgende maatregelen omtrent het Covid-19 virus zien wij ook aankomen dat leveringen aan onze
partuers steeds lastiger zal gaan.

Wel hebben wij enkele idee?n en oplossingen bedacht om de leveringen van de medicijnen wellicht toch nog te kunnen
laten plaatsvinden, samen met de inzet van een ieder.

Zou het schikken om morgenochtend contact te hebben en telefonisch de situatie te bespreken?

Alvast ter info, mijn mobiele nummer (ik werk vanuit mijn thuiskantoor op het moment):

Hoor het graag, alvast dank en een fijne avond Hartelijke groete

[EEEZNN G B GGLE00.719898FF]
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Cavalier International Air & Ocean Freight B.V.
Kruisweg 365 | 1437 CG Rozenburg | Schiphol South
Direct 5.1.2e 5.1.2e

Cell 5.1.2e

General 5.1.2e

5.1.2¢ 5.1.2e

cavalier.net>

[Twitter|[<https: /twitter.com/cavalierlog>

[Facebook]<https://www.facebook.com/Cavalierl ogistics™>

[LinkedIn]<https://www.facebook.com/CavalierLogistics>

Vo I KL M - Kl com>>
Verzonden: Tuesday, March 17, 2020 8:10:49 PM

CAVALIER NL- CAVALIER NL>>;
(@CAVALIER NL-|
@CAVALIER NL<
[@CAVALIER NL4 CAVALIER NL>
[@CAVALIER NL @CAVALIERNL>

< < 5.1.2e
Onderwerp: Verzenden (hulp)goederen naar BON -

Geachte heer/mevrouw,

Naar aanleiding van een vandaag binnengekomen aanvraag van het Ministerie VWS voor de verzending van goederen naar
Bonaire, breng ik jullie in contact met de aanvrager hiervan: 5.1.2e

KLM heeft momenteel (beperkte) capaciteit beschikbaar. Wij zien de boekingsaanvragen graag tegemoet.
Cava]ier is voor het Caribisch gebied een van onze vaste vrachtagenten.

Hopende u hiermee voldoende ge?nformeerd te hebben.

Met vriendelijke groet,

e e sfe sfe sfe sfe oo wie s e 2ie oo o sfe sfe oo oo sle ole slefe oo sle sle o sfe sie oo sfe sfe oo sfe ole sl e s e sle oo s sfe sfe sl she ol she e e oo sle dle sl sfesle sie ol

For information, services and offers, please visit our web site: http:/www.klm.com. This e-mail and any attachment may




111959

contain confidential and privileged material intended for the addressee only. If you are not the addressee, you are notified
that no part of the e-mail or any attachment may be disclosed, copied or distributed, and that any other action related to
this e-mail or attachment is strictly prohibited, and may be unlawful. If you have received this e-mail by error, please
notify the sender immediately by return e-mail, and delete this message.

Koninklijke Luchtvaart Maatschappi) NV (KLM), its subsidiaries and/or its employees shall not be liable for the incorrect
or incomplete transmission of this e-mail or any attachments, nor responsible for any delay in receipt.
Komnklijke Luchtvaart Maatschappiy N.V. (also known as KLM Royal Dutch Airlines) is registered in Amstelveen, The

Netherlands, with registered number 33014286



